
    

Қазақстан Республикасының 

Оқу-ағарту министрлігі 

Қостанай облысы әкімдігі 

білім басқармасының 

РУДНЫЙ 

ПОЛИТЕХНИКАЛЫҚ 

КОЛЛЕДЖІ 

Коммуналдық мемлекеттік 

қазыналық кәсіпорны 

Б Ұ Й Р Ы Қ 

№ 30 

«19» наурыз 2024 ж. 

Рудный қ. 

 Республика Казахстан 

Министерство Просвещения 

Коммунальное государственное 

казенное предприятие 

РУДНЕНСКИЙ 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

КОЛЛЕДЖ 

Управления образования акимата 

Костанайской области 

П Р И К А З 

№ 30 

«19» марта 2024 г. 

г. Рудный 

 
 
О создании приемной комиссии   
на 2024 год 

 
 

В соответствии с пунктом 5 приказа Министра образования и науки 

Республики Казахстан от 18 октября 2018 года № 578 «Об утверждении Типовых правил 

приема на обучение в организации образования, реализующие образовательные 

программы технического и профессионального образования» и руководствуясь 

Уставом КГКП «Рудненский политехнический колледж» Управления образования 

акимата Костанайской области в целях качественного проведения процедуры приема 

граждан на обучение ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать приемную комиссию(далее Комиссию) на 2024 год в следующем 

составе: 

-Сагнаев А.А. – председатель Комиссии, директор колледжа; 

-Ширшова С.Б. – заместитель председателя Комиссии, заместитель директора по 

воспитательной работе; 

-Ионенко А.Н. – ответственный секретарь Комиссии, секретарь учебной части; 

-Уркумбаев Г.Е. – член комиссии, исполнительный директор ТОО «ЭВБИКА», 

заместитель председателя Попечительского совета колледжа; 

-Гусак Д.Г. – член комиссии, менеджер по развитию потенциала АО ССГПО, член 

Попечительского совета колледжа; 

-Каика Ю.А. – член комиссии, главный специалист ГУ «Рудненский городской отдел 

образования»; 

-Баршакаев С.К. – преподаватель НВиТП, технический секретарь Комиссии; 

-Бобкова Е.А. – лаборант заочного отделения, технический секретарь   Комиссии;  
-Италмасова С.Ж. – библиотекарь, технический секретарь Комиссии; 

-Таск И.Б. – преподаватель физической культуры, технический секретарь Комиссии; 
2. Организовать работу приемной комиссии по следующему графику:  

- с 01 июня по 24 июня 2024 года, а также с 21 сентября по  30 сентября 2024 года на 

основании трудового  законодательства Республики Казахстан с понедельника по 

пятницу включительно, за исключением выходных и праздничных дней, в соответствии 



с установленным графиком работы колледжа с 8.00 до 17.00 часов, с перерывом на 

обед с 12.00 до 13.00 часов;  

- с 25 июня 2024 года по 20 сентября 2024 года на основании Приказа  Министра 

образования и науки Республики Казахстан от 18 октября 2018 года № 578 «Об 

утверждении Типовых правил приема на обучение в организации образования, 

реализующие образовательные программы технического и профессионального 

образования»  с понедельника по субботу включительно, за исключением выходных 

и праздничных дней,  в соответствии с установленным графиком работы 

услугодателя с 9.00 до 18.00 часов, с перерывом на обед с 13.00 до 14.00 часов. 

3. Назначить ответственных лиц за мониторинг качества оказания электронной 

государственной услуги «Прием документов в организации технического и 

профессионального, послесреднего образования» через информационную систему 

«Азамат» ответственного секретаря Комиссии Ионенко А.Н. и технического секретаря 

Комиссии Баршакаева С.К. 

4. Ответственному секретарю комиссии Ионенко А.Н. организовать следующие 

мероприятия:  

- подготовить и утвердить ежемесячные графики работы членов Комиссии на 

период с июня по сентябрь 2024 года (срок: на 01 число каждого месяца);  

- на основании Актов о передаче личных дел передать личные дела обучающихся 

дневной формы обучения набора 2024 года секретарю учебной части (срок: до 01 

сентября 2024 года) и личные дела обучающихся заочной формы обучения лаборанту 

заочного отделения (срок: до 01 октября 2024 года); 

- подготовить итоги работы приемной комиссии по набору дневной формы обучения 

(срок: до 01 сентября 2024 года) и заочной формы обучения (срок: до 07 октября 2024 

года). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор                                                                     А. Сагнаев 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
С.Б. Ширшова ________________ Г.Е. Уркумбаев  ________________ 

 

Д.Г. Гусак ________________ А.Н. Ионенко __________________ 

С.К. Баршакаев ________________ И.Б. Таск ________________ 

Ю.А. Каика ________________ С.Ж. Италмасова    _______________ 
 

Е.А. Бобкова ________________   

 

 


